

Sandmand Holding ApS
Snedkervej 2, 6900 Skjern

CVR-nr. 33 03 45 04

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2023

Søren Sandmand
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sandmand Holding ApS Snedkervej 2 6900 Skjern
	CVR-nr.: 33 03 45 04 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Sandmand
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank A/S, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Dattervirksomhed	Skjern Brolægning og Entreprenørforretning ApS, Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i andre virksomheder samt formuepleje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.695.912 kr. mod 1.717.003 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	66.947	4.244
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.750	-3.010
Resultat før finansielle poster	59.197	1.234
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.982.852	1.462.084
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	38.453	45.051
Andre finansielle indtægter	201.975	289.725
Finansielle omkostninger	-663.576	-3.346
Resultat før skat	1.618.901	1.794.748
2 Skat af årets resultat	77.011	-77.745
Årets resultat	1.695.912	1.717.003
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-17.148	62.084
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	1.595.260	1.540.519
Disponeret i alt	1.695.912	1.717.003

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	876.760	876.119
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>876.760</u>	<u>876.119</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.028.982	3.446.130
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.028.982</u>	<u>3.446.130</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.905.742</u>	<u>4.322.249</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	1.516.821	402.314
	Udskudte skatteaktiver	0	662
	Tilgodehavende selskabsskat	25.489	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	122.619	377.306
	Tilgodehavender i alt	<u>1.664.929</u>	<u>780.282</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.696.586	2.165.600
	Værdipapirer i alt	<u>2.696.586</u>	<u>2.165.600</u>
	Likvide beholdninger	<u>222.531</u>	<u>1.054.659</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.584.046</u>	<u>4.000.541</u>
	Aktiver i alt	<u>9.489.788</u>	<u>8.322.790</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.903.982	1.921.130
Overført resultat	7.105.250	5.509.990
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	9.252.032	7.670.520
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	212.206	222.224
Selskabsskat	0	373.076
Anden gæld	20.550	51.970
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	237.756	652.270
Gældsforpligtelser i alt	237.756	652.270
Passiver i alt	9.489.788	8.322.790

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.921.130	5.509.990	114.400	7.670.520
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	-17.148	1.595.260	117.800	1.695.912
	125.000	1.903.982	7.105.250	117.800	9.252.032

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2022	2.696.586
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-646.757</u>

2. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-77.673	74.310
Årets regulering af udskudt skat	662	-662
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>4.097</u>
	<u>-77.011</u>	<u>77.745</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021	
3. Grunde og bygninger			
Kostpris 1. januar 2022	879.129	0	
Tilgang i årets løb	8.391	887.520	
Afgang i årets løb	0	-8.391	
Kostpris 31. december 2022	887.520	879.129	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-3.010	0	
Årets afskrivninger	-7.750	-3.010	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-10.760	-3.010	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	876.760	876.119	
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar 2022	125.000	125.000	
Kostpris 31. december 2022	125.000	125.000	
Opskrivninger 1. januar 2022	3.321.130	3.259.046	
Årets resultat	1.982.852	1.462.084	
Udbytte	-1.400.000	-1.400.000	
Opskrivninger 31. december 2022	3.903.982	3.321.130	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	4.028.982	3.446.130	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Skjern Brolægning og Entreprenørforretning ApS, Skjern	100 %	4.028.995	1.982.865
		4.028.995	1.982.865

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds mellemværende med Skjern Bank, andre værdipapirer og kapitalandele 2.697 t.kr. lagt til sikkerhed. Endvidere er likvide midler 2 t. kr. lagt til sikkerhed.

Noter

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.